ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO

GABINETE DO SECRETÁRIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 03/2025 FMAS em favor da empresa IMPRIMA

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 07.390.317/0001-20; para

Contratação de empresa para Locação de 07 (sete) máquinas copiadoras a laser monocromáticas,

sendo a empresa contratada responsável pela manutenção e todos os insumos necessários (toner,

cilindro e lâmina) exceto papel, com franquia mensal de 5.000 (cinco mil) impressões por máquina,

para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Graccho Cardoso, pelo

valor global de R$ 35.280,00 (trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais), para um período de 12

(doze) meses.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário

contrato, o empenho da despesa nas dotações previstas no orçamento e publique-se o presente ato

na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 72 inc. VIII, da Lei 14.133/2021, para fins de

eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

Graccho Cardoso/SE, 13 de fevereiro de 2025.

ERBERTO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS